
  

DECRETO Nº 14246/2018 
 
 
Altera o Inciso III do Art. 3º do Decreto 12227/2015 que 
regulamenta o sistema de compensação de horas extras 
aos servidores públicos efetivos na administração direta 
do município de Dois Vizinhos.   

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, 

incisos I e XXVIII da Lei Orgânica Municipal, e 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º Altera o Inciso III do Art. 3º do Decreto 12227/2015 

o qual passará a ter a seguinte redação: 

 

“III – A compensação prevista neste regulamento, deverá obrigatoriamente ocorrer no prazo 

máximo de 06 (seis) meses após a execução das horas excedentes”. 
 

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e dezoito, 57º ano de emancipação. 
 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


